



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Gabriel Magnusson Thieurmel

2023-HT

Utbytesuniversitet

Kasetsart University

Utbildningsprogram

Fastigheter och byggande

## Utbyte på Kasetsart University inom Business Administration

### Innan avresa

Efter studenten och innan KTH backpackade jag i Sydost-Asien. Efter den resan har jag alltid velat pröva bo i en större asiatisk stad för att uppleva vardagen på ett sådant sätt. Bangkok visste jag sedan innan var en stor stad med fantastiska sevärdigheter, aktiviteter och matkultur, aspekter som lockade mig lite extra. Bangkok är även en stad som ligger centralt i Asien med goda möjligheter att resa till närliggande länder och städer.

Innan avresa behövde jag ansöka om studentvisum på Thailands ambassad i Sverige. Visumet var ett studentvisum som var godkänt i tre månader och som därefter behövde förnyas i Bangkok. Om det sker minsta fel i visumansökan måste man göra om processen och betala igen, detta hände mig. Ett tips är alltså att dubbelkolla så att all information stämmer. Innan avresa gick jag till en vaccination mottagning och berättade om mina resplaner och fick därefter all nödvändig vaccination.

Innan avresa såg jag även till att undersöka hur det fungerar med att hyra lägenhet, mer om detta under boende.

### Ankomst

Innan ankomst var det lite oklarheter kring när studierna på Kasetsart startade. Efter mycket egen research kom vi fram till ett datum, detta var cirka en månad innan terminen startar på KTH. Vi kom fram cirka en vecka innan skolan startade, detta för att få klart med boende och alla förberedelser som krävdes inför skolstart. Detta handlade främst om att få en uppfattning om campus-området, registrera oss på alla kurser och att köpa skoluniform.

Universitetet hade en välkomstdag där alla utbytesstudenter blev introducerade till varandra, campuset och studenter. Under denna dag introducerades alla utbytesstudenter till allt som gick att engagera sig i, vilket bland annat var sportaktiviteter så som fotboll och thaiboxning.

### Ekonomi

Jämfört med Sverige så är Thailand billigt. Speciellt gällande boende, transport och lokal mat. För att kunna resa och uppleva så mycket som möjligt tog jag ut tilläggsån för utlandsstudier hos CSN. Allt skolmaterial fås gratis digitalt, så det blir inga kostnader för böcker eller likande. Den största skolrelaterade kostnaden var skoluniformen. Antingen köper man detta på skolans egen butik eller så går man till en marknad för att få det billigare och med bättre passform. Det som man endast kan köpa på skolans butik är skolans slips och bälte.

Som sagt är maten väldigt billig, man kan äta ute varje dag utan att behöva laga mat hemma, jag spenderade mellan 60–100 kr per dag för tre mål, kaffe mm. Detta är dock endast om man äter lokal Thai-mat. Vill man äta mer europeisk mat springer kostnaderna iväg, där det nästan är samma pris som i Sverige. Ett tips om du inte orkar gå ut och köpa mat varje gång kan appen "Grab" användas. Det kostar nästan ingenting extra och är Thailands motsvarighet till Fodora. Gällande transport så var tunnelbana och skytrain smidigt, men om man är 2+ personer kan den i många fall löna sig med att åka taxi. Detta för att man behöver betala för varje kommunalt transportmedel man använder under en resa. Det är olika system för tunnelbana, skytrain och buss. Gällande taxi kan jag tipsa om Bolt eller Grab. Det är lite dyrare än om man lyckas få tag på en taxi med taxameter, något som jag upplevde som näst intill omöjligt om man inte behärskar det thailändska språket. Allra billigast taxi-alternativ var att åka moped-taxi med bolt, speciellt om man åker själv. Värt att nämna är att man väldigt sällan får en hjälm, så det kommer givetvis med en risk.

### **Boende**

Eftersom jag åkte med min flickvän som studerar samma program kunde vi dela boende, vilket halverade kostnaden. Detta ledde till att vi kunde välja ett finare boende. Vi valde att hyra lägenhet via en agentur som tog oss på visningar, detta är nästan bara möjlighet om man är beredd att hyra 6+ månader. Om man vill hyra under en kortare period är AirBnB det bättre alternativet. Jag vet även från andra utbytesstudenter att det fanns ett lägenhetshus närmre skolan som många valde att bo på. Om man reser själv och vill träffa nya vänner är detta ett bra alternativ. Jag fick dock höra att detta alternativ tog slut fort.

Vi betalade 6500 kr /månad. Det är ganska mycket för att vara Bangkok. Men då fick vi en väldigt fin lägenhet med pool, gym och co-working yta på 45:e våningen. Just gymmet var något som jag var väldigt tacksam över då gymkort i Bangkok är förvånansvärt dyrt. Det var på många ställen dyrare än i Sverige.

Något vi även insåg med lite tur var att vi åkte gratis med BTS (skytrain) till skolan från vår station Lad Prao. Det kan vara värt att kolla upp mellan vilka stationer man åker kostnadsfritt.

### **Universitetet och studierna**

Kasetsart:s campus var väldigt stort, det var som en hel stadsdel i Stockholm. För att underlätta för studenter att ta sig runt fanns universitetets egna bussar som körde runt hela dagarna mellan alla fakulteter. Det fanns även moped-taxi att ta överallt. Utöver detta finns allt man kan tänkas behöva på campus. Allt från matbutiker, restauranger, bank, sjukhus mm. Vi studerade på Business Administration, vilket låg väldigt centralt och nära till BTS-stationen. Vi hade möjligheten att gå från stationen till fakulteten, men ville man ta en moppe-taxi kostade detta cirka 4 kr enkelväg.

Efter en del fram och tillbaka från universitetet blev vi registrerade på fakulteten Business Administration, med möjlighet att välja kurser även utanför den fakulteten. Mestadels studerade vi med fakultetens internationella program, detta för att alla kurser skulle vara på engelska.

Vi lyckades välja ihop de kurser vi ville läsa så vi endast hade två heldagar av föreläsningar samt en digital föreläsning i veckan. Skillnad från i Sverige så använder föreläsarna sig utav Line, Thailands motsvarighet till whatsapp för att kommunicera med studenterna. Varje kurs hade en chat där man kunde ställa frågor och interagera med andra studenter.

Den thailändska kulturen och skolan var skillnad mot i Sverige. I Sverige har man alltid fått läsa sig att vara källkritisk, analyserande och reflekterande. Här handlade det mer om att memorera den fakta som föreläsaren tog upp på föreläsningarna och sedan kom rena faktafrågor på proven. Det fanns alltså inte så mycket utrymme för egen analys eller tolkning.

## **Kurser**

Inför mitt utbyte hade jag 30 valfria HP som jag valde att använda då universitet inte erbjöd kurser som direkt motsvarade kursplanen på KTH. På Kasetsart University tillhörde jag fakulteten Business Administration, men jag hade även möjlighet att välja kurser utanför denna.

Kurser som jag läste:

- Business Negotiation (01132361), denna kurs var intressant främst då man lärde sig om psykologi kring förhandling som sedan kunde appliceras på case-lösningar.
- Advertising (01134356), denna kurs erbjöd grundläggande kunskaper inom teori och psykologi kring marknadsföring.
- Contemporary Marketing Management (01140442), denna kurs gick igenom marknadsföringsstrategier, varumärkesigenkännedom och hur man som bolag kan marknadsföra sig mot olika intressenter
- Thai Conversation in Everyday Life (1363201), denna kurs gick igenom grundläggande fraser och ord som är bra att kunna i sin vardag i Thailand. Denna kurs rekommenderar jag alla som gör sitt utbyte i Thailand att göra. Detta då taxi-chafförer och personal på restauranger/matmarknader inte alltid talar engelska. Det anses även som en fin gest att försöka prata Thai med Thailandare.
- Tourism for Well-Being (01390103), detta var en väldigt blandad kurs sett till dess innehåll. Det handlade mycket om hur den thailändska turistbranschen är uppbyggd. Den belyste även skillnader i asiatisk och västerländsk kultur och tradition.

## **Staden och landet**

Thailand är ett fantastiskt land med en spännande matkultur och trevliga människor. Gillar man kombinationen av en ständigt vaken storstad tillsammans med att på helger ta sig ut på de thailändska öarna för att njuta av stränder och god mat så kommer man inte bli missnöjd. Att studera och bo i Bangkok var riktigt spännande. Jag valde att bo mellan universitet och stadskärnan i ett mer lokalt område som heter Lad Prao. Detta gav en mix av lokal kultur, rimligt mycket trafik och bättre möjligheter till ett riktigt bra boende. Bangkok har oändliga möjligheter när det kommer till sevärdigheter och attraktioner, vilket inte gör den ena dagen likt den andra. Då jag sedan innan har varit mycket i Asien och specifikt Thailand upplevde jag inga kulturkrockar när det kom till det vardagliga livet. Den enda kulturkrocken kom i skolan. Thailandare har en annan inställning till tid, vilket i början förvånade mig och gjorde mig irriterad. Vid grupp-projekt kunde ens gruppmedlemmar komma allt mellan 20 minuter och 1 timme sent, utan att de tyckte det var något konstigt. En vanlig anledning som många skyller på är trafiken. Detta var något som man lärde sig efter ett tag och även fick acceptera.

## **Fritid och sociala aktiviteter**

Jag hade det svårt att hitta thailändska vänner. Anledningen till detta skulle jag säga att åldersskillnaden var väldigt stor, vilket medför olika intressen och prioriteringar. Däremot anordnade universitetet introduktions-dagar och aktiviteter som möjliggjorde att man träffade alla utbytesstudenter från alla världens hörn. Mestadels umgicks jag med andra studenter från Sverige, som kom från universitet runt om i landet. Utöver detta ville jag resa så mycket jag kunde. Jag anordnade mina kurser så jag hade torsdag-söndag ledig varje vecka. Detta ledde till att jag varje vecka kunde utforska olika delar av Thailand och även de närliggande länderna Laos, Vietnam och Malaysia. Då jag tycker om att dyka passade de thailändska öarna som ett perfekt resmål. Under terminen hade jag även några längre ledigheter. Under dessa passade jag också på att resa lite längre i Asien. Destinationerna blev Bali, Japan, Sydkorea, Sri Lanka och Filipinerna. Detta har lett till att jag fått uppleva många olika kulturer under en kort tid.

## **Hållbarhet**

Till universitetet går det skytrain/tunnelbana från hela Bangkok, vilket möjliggör ett hållbart resande inom staden och till universitetet. Utöver detta är Thailand ett land som många andra i Asien, som inte

har samma hållbarhetsfokus och hållbarhetsinställning som länder i Västvärlden. En sak jag reagerade på var hur mycket onödig plast de använder. Ett tips är att ha med en egen påse när man köper med mat hem. Gör man inte det slår de alltid in maten i minst två plastpåsar.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Vid kursregistrering och kursval kan en del förvirring ske. Allt administrativt sker manuellt på papper, vilket leder till att man som utbytesstudent måste gå runt och samla in signaturer hos alla kursansvariga inom ett visst datum. Om man vill ändra kurs efter detta datum kan det uppstå problem. Ett tips är att alltid stå på sig, trevligt men bestämt, språkbarriärer kan givetvis också leda till förvirring.

